目环境影响评价，依法取得环保行政许可，严格遵守建设项目环境影响评价制度、建设项目竣工

环境保护验收规定等相关制度和规定。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

长电科技、科林环境、长电先进、星科金朋（江阴）、长电宿迁、长电滁州都对环境因素进

行了风险评估和分析，针对可能发生的污染事故，提出相应处置预案和措施；编制的预案符合

《国家突发环境事件应急预案》、《环境事故应急预案编制导则》的要求。公司安保部门每年组

织事故演练和培训，使员工掌握相关知识，熟悉了解应急防范措施。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

长电科技、科林环境、长电先进、星科金朋（江阴）、长电宿迁、长电滁州按照国家及地方

环境保护相关法律法规和公司实际情况，制定环境自行检测方案，如日常进行水质取样检测；对

危废的产生、入库等环节进行全程监测。严格按方案要求进行自行监测活动及在环保局网站上进

行信息公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

1）江阴新基电子设备有限公司

新基电子主要产品为自动化设备和零件加工，属轻污染企业，主要污染物为皂化液和废机

油，属于危险废物，均委托有资质的单位规范处置。

新基电子在项目建设和生产过程中，均执行国家和地方有关安全生产、环境保护和消防等法

律法规，采用较安全环保的先进生产工艺，废水、废气经处理后达标排放，危险废物均按国家要

求规范处置。

2）SCS、SCK、JSCK

2020 年年度报告

43 / 216

SCS、SCK 和 JSCK 为公司在新加坡和韩国的子公司（或工厂），日常生产经营中认真执行当

地环保相关法律法规。上述公司均安装了废水处理设施/空气污染防治设施，其中 SCK 和 JSCK 安

装了水质远程监控系统，政府会实时监控废水排放浓度。生产中产生的危险废物均委托第三方机

构进行规范处置。报告期内上述公司未出现因环保违法违规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 566,959,744 35.37   -323,929,192 -323,929,192 243,030,552 15.16

1、国家持股

2、国有法人持股 304,546,165 19.00   -129,791,394 -129,791,394 174,754,771 10.90

3、其他内资持股 262,413,579 16.37   -194,137,798 -194,137,798 68,275,781 4.26

其中：境内非国有法

人持股

262,413,579 16.37   -194,137,798 -194,137,798 68,275,781 4.26

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

2020 年年度报告

44 / 216

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

1,035,914,811 64.63   323,929,192 323,929,192 1,359,844,003 84.84

1、人民币普通股 1,035,914,811 64.63   323,929,192 323,929,192 1,359,844,003 84.84

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总数 1,602,874,555 100.00   0 0 1,602,874,555 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 6 月，公司以发行股份购买资产的方式向产业基金、芯电半导体发行人民币普通股

（A 股）股票共计 173,076,921 股购买长电新科、长电新朋少数股东权益，同时以非公开发行方

式向芯电半导体发行人民币普通股（A 股）股票 150,852,271 股用于募集配套资金。

上述 173,076,921 股限售流通股已于 2020 年 6 月 19 日上市流通。因本次发行完成后，

公司股票连续 20 个交易日收盘价低于募集配套资金部分的发行价格 17.60 元/股，本次非公开

发行募集配套资金中认购的 150,852,271 股股份锁定期自动延长 6 个月至 2020 年 12 月 18

日，由于 2020 年 12 月 19 日（周六）为非交易日，故该部分股份实际于 2020 年 12 月 21 日（周

一）上市流通，公司限售流通股相应地由期初 566,959,744 股减少至 243,030,552 股。详见公司

分别于 2020 年 6 月 16 日和 2020 年 12 月 16 日在《上海证券报》、《证券时报》和上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）上刊载的《江苏长电科技股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金之部分限售股上市流通公告》（临 2020-027、临 2020-069）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

国家集成电

路产业投资

基金股份有

限公司

304,546,165 129,791,394 0 174,754,771 2017 年发行

股份购买资

产并募集配

套资金

2020 年 6

月 19 日

芯电半导体 228,833,996 194,137,798 0 34,696,198 2017 年发行 43,285,52

2020 年年度报告

45 / 216

（上海）有

限公司

股份购买资

产并募集配

套资金

7 股 于

2020 年 6

月 19 日解

除限售；

150,852,2

71 股 于

2020 年 12

月 18 日解

除限售。

合计 533,380,161 323,929,192 0 209,450,969 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 306,423

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

319,016

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情

况 股东

性质 股份

状态
数量

2020 年年度报告

46 / 216

国家集成电路产

业投资基金股份

有限公司

-16,028,662 288,517,503 18.00 174,754,771